РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.04.2025                                      с.Новокамала                                          № 45-178р

О внесении изменений в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 30.03.2010 № 1-2р «Об утверждении Регламента Новокамалинского сельского Совета депутатов»

В соответствии с частями 10, 10.1, 10.2, 10.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 30.03.2010 № 1-2р «Об утверждении Регламента Новокамалинского сельского Совета депутатов» следующие изменения:

часть 6.2 Приложения к решению дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»;
часть 6.2.1 изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»;

статью 6 дополнить частями 6.2.2, 6.2.3 следующего содержания:

«6.2.2. В случае формирования представительного органа муниципального района из состава представительных органов поселений полномочия депутата представительного органа муниципального района прекращаются досрочно в случае прекращения его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата представительного органа поселения в составе муниципального района.

6.2.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».

Глава сельсовета                                                       Председатель Совета депутатов
                               В.Я.Михель                                                                  Т.Н.Вересова